
令和５年２月 28日 

 

協議会員 各位 

 

県立美術館と共に歩む中部地区の集い協議会 

会長  広田 一恭 

（印 省 略） 

 

鳥取県立美術館の建設現場見学会及び写真撮影会の開催について（通知） 

 

雨水の候、会員の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。また、

平素は格別の御高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

この度、県立美術館を活用した地域活性化・まちづくりを推進するため、地域住民に開館前か

ら美術館に興味を持っていただき、地元の盛り上がりとともに開館後の活用につなげることを目

的として、“写心家”大塚健一朗氏とコラボした令和４年度協議会事業を実施いたします。 

現在、３階部分まで工事が進み、令和７年春の開館まで約２年となった鳥取県立美術館の今し

か見られない建設工事の状況を協議会員及び地域住民の皆様に見ていただくため、別添のとおり

現場見学を開催し、併せて大塚氏による撮影会を実施するものです。 

ついては、参加を希望される場合は、申込書により３月８日（水）までに申し込みいただくと

ともに、関係者の方などに広くご案内をいただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時 令和５年３月 19日（日）９：10～11：40 ※雨天決行 

２ 会 場 鳥取県立美術館建設地（倉吉市駄経寺町２-３-12） 

３ 内 容 講義、現場見学及び“写心家”大塚健一朗氏による撮影会 

 １組あたり 30人×全２組 

 ※撮影した写真は協議会事業による美術館 PRのため使用しますので、当日は写 

 真掲載承諾書を記入していただきます。 

４ 対 象 県立美術館と共に歩む中部地区の集い協議会員・部会員、一般 

５ 開催要項 別添のとおり 

県立美術館と共に歩む中部地区の集い協議会事務局 

〒689-2111鳥取県東伯郡北栄町土下 112番地 

 鳥取中部ふるさと広域連合中部創生課 担当 木下 

 電話：0858-36-5213  FAX：0858-36-1016 

E-mail：kikaku@tottori-chubu.jp 


